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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۸ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

برای مبارزه با ملخ

روزنامه خراسان در شماره 523،  22 فروردین 
1330 طی مطلبی در صفحه 3 آورده است: در 
تاریخ 19 فروردین کمیسیونی در فرمانداری 
بیرجند با حضور جناب آقای منصف نماینده 
مجلس شورای ملی و آقای فرماندار و اعضای 
سازمان دفع ملخ تشکیل و تصمیمات زیر اتخاذ 
گردید. 1-تلگراف واصله از جناب آقای وزیر 
کشاورزی مبنی بر اعطاء یک میلیون ریال اعتبار 
برای مبارزه با ملخ در حوزه بیرجند که بوسیله 
آقای منصف قرائت شد موجب خرسندی و 
مسرت عمومی گردید ضمنا قرار شد که هر یک 
از بخش های این شهرستان نسبت به جمعیت 
و توانائی معادل 50 تا 100 هزار ریال گندم 
و عمله و پارچه کمک گرفته شود سه نفر برای 
بخش های  اطراف تعیین و اعزام گردیدند که 
در مورد مساعدت اهالی هر بخش اقدام لازم را 
بعمل بیاورند. 2- کمیسیون دفع ملخ قرار شد 
همه روزه ساعت 16 با حضور آقای منصف و 
آقای فرماندار تشکیل و کلیه عملیات و اقدامات 
مورد رسیدگی واقع و کمک های نقدی و جنسی 
بخش ها با نظر کمیسیون به مصرف مبارزه با 
ملخ برسد. 3- بنا بدرخواست و توضیح آقای 
مهندس رهبر چهار نفر از مامورین مطلع محلی 
برای همکاری در اختیار سازمان دفع ملخ 
گذاشته شدند. 4- ده دستگاه کامیون های 
اعزامی لشکر 8 خراسان وارد و مشغول حمل 

سبوس به نهبندان گردیدند.

توزیع گوشت های قرمز وارداتی در حالی به منظور 
تنظیم بازار و تامین نیاز پروتئینی مردم در بازار 
استان انجام می شود که به اذعان فروشندگان 
گوشت قرمز و شهروندان نتوانسته است قیمت 
بالای گوشت را بشکند و آن را روی نمودار سقوط 
قرار دهد. علاوه بر این در این مدت تعدادی در 
ضعف نظارت ها گوشت مورد نیاز خود را برای چند 
ماه تامین کرده اند اما برخی نیز به دلایلی چون 

ضعف اطلاع رسانی موفق به خرید آن نشده اند. 
اتفاقی به  یکی از شهروندان می گوید: به طور 
فروشگاهی که گوشت تنظیم بازار عرضه می کرد 
مراجعه کردم و به همراه خانواده توانستم 10 کیلو 
گرم گوشت گوساله به قیمت هر کیلو گرم 29 هزار 
و 500 تومان خریداری کنم. اما در این بین تعدادی 
از شهروندان هم از وجود چنین گوشتی با قیمت 
مناسب اظهار بی اطلاعی می کنند و می گویند 
که نمی دانند در کجا و چگونه باید به این گوشت ها 

دسترسی داشته باشند.
یک فروشنده با اشاره به این که در بازار روز هر 
چند وقت فقط یک فروشگاه، گوشت تنظیم بازار 

را عرضه می کند، می گوید: این گوشت ها دو نوع 
استرالیایی و برزیلی است و کیفیت خوبی دارد. 
گوشت گوساله برزیلی تنظیم بازار هر کیلو گرم 29 
هزار و 500 تومان و گوشت قرمز گوسفندی تنظیم 
بازار هر کیلو گرم 37 هزار و 500 تومان عرضه شد 

و در کسری از ساعت به فروش رسید. 
در حالی که انتظار می رفت گوشت های وارداتی 
تنظیم بازار سبب شکستن حباب بازار و قیمت 
گوشت کمتر شود. برخی فروشندگان و قصابان 
سخنان متفاوتی در این باره بیان می کنند و بر این 
عقیده اند که بازار با توزیع گوشت های ارزان به 

سمت کاهش قیمت ها حرکت نکرده است.
فروشنده ای که از نحوه توزیع این گوشت ها شاکی 
است، می گوید: این گوشت ها به دست تعداد 
اندکی مصرف کننده واقعی می رسد و نه تنها بازار 
گوشت را تنظیم نکرد بلکه شاهد گران تر شدن 
و نوسان قیمت گوشت های آزاد موجود در بازار 

هستیم. 
وی ادامه می دهد: گوشت گوساله هر کیلو گرم بین 
55 تا 60 هزار تومان و گوشت گوسفندی با قیمت 

50 هزار تومان در بازار بیرجند به فروش می رسد. 
به گفته وی، روز شنبه گوسفند زنده دوباره گران 
شده و از قیمت هر کیلو گرم 20 تا 22 هزار تومان به 
25 هزار تومان رسیده است که سبب گران تر شدن 

گوشت گوسفند در بازار می شود. 
به گفته وی، مشتری ها این روزها کمتر شده اند و 
به دنبال گوشت های تنظیم بازار هستند و زمانی 
که مشتری از دسترسی به این گوشت ها ناامید 
می شود برای خرید گوشت آزاد اقدام می کند. 
فروشنده دیگری هم بر این عقیده است که گوشت 
های تنظیمی، بازار را آشفته کرده و حباب برای 
تقاضای گوشت های تنظیمی در بازار به وجود آمده 

و تاثیری بر کاهش قیمت ها نداشته است. 
وی ادامه می دهد: چون توزیع گوشت نادرست 
بوده تاثیر آن چنانی بر کاهش مشتری ها و قیمت 

نداشته است.
مسئول تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی هم 
می گوید: توزیع گوشت های وارداتی تنظیم بازار از 
سه ماه گذشته آغاز شد و هفته ای یک بار بر اساس 
شاخص های جمعیتی در هر شهرستان حواله صادر 

و به فروشگاه های مد نظر تحویل می شود. »بیجاری« 
از توزیع 374 تن گوشت تنظیم بازار از ابتدای امسال 
خبر می دهد و می افزاید: طی چند روز گذشته 12 
تن گوشت در مرکز استان توزیع شد. به عقیده وی، 
توزیع این میزان گوشت تنظیم بازار از گران شدن 
گوشت قرمز جلوگیری کرده و سبب کاهش قیمت 

گوشت در استان شده است. 
معاون بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت نیز 
می گوید: در مرکز استان بالغ بر 10 فروشگاه عامل 
توزیع گوشت منجمد تنظیم بازار وجود دارد و بیشتر 
محل عرضه این گوشت ها بازارهای روز استان و 

فروشگاه های زنجیره ای رفاه و اتکاست. 
»تهوری« می افزاید: از ابتدای امسال، استان 460 
تن سهمیه گوشت قرمز گرفته است که بخشی از آن 
توزیع شد و توزیع مقدار باقی مانده ادامه دارد. وی 
افزود: در بازرسی های انجام شده در هفته گذشته 
شش فقره پرونده تخلف به ارزش 95 میلیون و 600 
هزار ریال تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارجاع شد. 
به گفته وی، این تخلف ها در زمینه عرضه خارج از 

شبکه و آزاد این گوشت ها بوده است.

* هفت سال است که بنیاد مسکن در اراضی پایین 
دست شهرک روستای نوفرست زمین واگذار کرده 
اما تاکنون اداره برق برای نصب تیر برق و برق رسانی 
اقدامی انجام نداده است. وقتی زیرساختی چون 
برق در این محیط فراهم نشده است واگذاری زمین و 

ساخت و ساز در آن چه معنایی دارد؟
* بازار روز خیابان غفاری بیرجند از اقدامات مناسبی 
برای دسترسی مردم به میوه با کیفیت به قیمت مناسب 
است اما در این بین هر چه می گذرد فضای عرضه میوه و 
تره بار نابه سامان تر و شلوغ تر می شود. چرا شهرداری 
برای ایجاد غرفه و نظم دهی به عرضه کنندگان میوه و 

تره بار و نظافت مرتب محیط اقدام نمی کند؟
* از اعضای کتابخانه استاد سعیدی بیرجند هستم و 
زیاد به این مکان مراجعه می کنم. قرار بود ساختمان 
جنب کتابخانه به فضای قبلی اضافه شود اما مدتی 

است که پروژه ناتمام رها شده است.
* چند سال است که در حاجی آباد زیرکوه زمین برای 
احداث بیمارستان مشخص شده است اما خبری از 
شروع کار نیست. چرا دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
این موضوع را پیگیری نمی کند؟ تا کی مردم باید برای 

درمان از شهری به شهر دیگر بروند؟
* پروژه احداث باند جدید در خیابان پشت پادگان 
کمی  از  بعد  اما  شد  اعلام  ها  رسانه  در  بیرجند 

خاکبرداری دیگر از ادامه کار خبری نیست.

۳۷۴ تن گوشت ارزان از ابتدای امسال توزیع شد

قیمت گوشت، همچنان روی ترازوی گرانی 

همزمان با معارفه هفتمین استاندار، نمایندگان 
از  را  خود  دغدغه های  و  ها  خواسته  استان 
»معتمدیان« پرهیز از سیاسی کاری، معرفی بیشتر 
استان به پایتخت نشینان، توجه به کمبودهای 
زیرساختی، پیگیری برای انتقال آب و برگزاری 

جلسه برای بودجه استان اعلام کردند. 
به گزارش خبرنگار ما، نماینده مردم فردوس، 
سرایان، بشرویه و طبس، انتظارش را از استاندار، 
معرفی بیشتر توانمندی های استان به وزیران و 
مسئولان بلند پایه کشور اعلام کرد چرا که استان 
پایتخت  است  لازم  و  شده  سپرده  فراموشی  به 

نشینان گوشه چشمی به منطقه داشته باشند. 
باید  استاندار  که  این  بیان  با  »امیرحسنخانی« 
صدای مردم و نمایندگان باشد، افزود: موضوع 
اساسی که باید »معتمدیان« پیگیری کند، عملیاتی 

شدن پروژه انتقال آب به شرق کشور است. 
نیز  خوسف  و  درمیان  بیرجند،  مردم  نماینده 
انتظارش را از استاندار، توجه به مشکلات مردم و 
برنامه ریزی برای ایجاد اشتغال اعلام و اظهار کرد: 
نمایندگان و مسئولان در استان باید با هم همکاری 
و تعامل داشته باشند و نمایندگان نیز آمادگی دارند 

استاندار را همراهی کنند. 

حجت الاسلام »عبادی« افزود: باید همه تلاش 
ها بر این باشد که مشکل از دوش استان برداشته 
شود. به گفته وی، به دور از بازی های سیاسی، باید 
کار برای مردم انجام داد زیرا وقت برای بازی های 
سیاسی نیست.همچنین در زمینه بهره برداری 
از محصولات استراتژیک استان اعم از زرشک، 
زعفران و عناب، برنامه ریزی و تلاش بیشتری شود 
و اکنون که زمان بستن بودجه است، با برنامه ریزی 
درست لازم است تلاش شود بودجه خوبی برای 
خراسان جنوبی در نظر گرفته شود.نماینده مردم 
سربیشه و نهبندان نیز گفت: برای توسعه استان 

باید از ورود به بازی های سیاسی خودداری شود 
زیرا خراسان جنوبی نیاز به کار و تلاش مضاعف 
مسئولان دارد و نمی شود با ورود به بازی های 
سیاسی قدمی برای مردم برداشت. دکتر »افضلی« 
با بیان این که دغدغه در حوزه انتخابیه او اشتغال 
است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد، حمایت 
از سرمایه گذار، تلاش برای تامین زیرساخت های 
تامین آب شرب  به ویژه برق در نهبندان،  لازم 
روستاها، تسریع در اجرای دوبانده سازی جاده ها 
و استفاده از ظرفیت گردشگری منطقه را از اولویت 
هایی اعلام کرد که باید مورد توجه استاندار باشد.

پیشنهاد ۳ نماینده به استاندار

زهرا خسروی- بررسی مصوبه پیگیری تملک و 
بازآفرینی  مرمت ارگ بهارستان توسط شرکت 
میراث  شهرداری،  همکاری  با  ایران  شهری 
بنیاد  و  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
روز  جلسه  کارهای  دستور  از  یکی  مستضعفان 

که   بود  بیرجند  شهری  بازآفرینی  ستاد  گذشته 
»جاوید« اشهردار در این زمینه اعلام کرد: آمادگی 
ارگ  بازسازی  و  تعمیر  اعتبار  تامین  برای  لازم 
بهارستان را داریم اما نمی توان از محل عوارض 
مردمی آن را تملک کرد. »رونقی« معاون عمرانی 

این که مطالعات طرح  به  با اشاره  فرماندار هم 
بازآفرینی بیرجند انجام و محله های هدف مشخص 
شده است، به برگزاری ستاد ملی بازآفرینی در 
استان اشاره کرد وافزود: مدیران دستگاه ها در 
معرفی پروژه ها به مکاتبات اکتفا نکنند و پیگیری 
لازم با راه و شهرسازی و حتی رایزنی لازم در سطح 

ملی و پایتخت را داشته باشند.  

»ناصری« فرماندار هم با بیان این که موضوع ارگ 
بهارستان در کنار چند بنای دیگر برای واگذاری 
بدون دریافت وجه به شهرداری یا میراث فرهنگی 
مورد توافق شفاهی مدیر کل وقت بنیاد مستضعفان 
بنیاد  در  مدیریتی  تغییرات  گفت:  گرفت،  قرار 
مستضعفان کار را به تعویق انداخت اما پیگیری 

ادامه دارد. 

آمادگی شهرداری برای بازسازی ارگ بهارستان

فعالیت ۴۳۳ سازمان مردم نهاد 
در استان 

استان  در  نهاد  مردم  سازمان   433 رضایی- 
فعالیت می کنند. مدیر کل دفتر امور اجتماعی 
های  مشارکت  تخصصی  کمیته  در  استانداری 
مردمی و سازمان های مردم نهاد گفت: در حوزه 
آسیب های اجتماعی علاوه بر دستگاه های اجرایی 
که ایفای نقش دارند 433 ثمن مردمی در قالب 
های مختلف در استان در کنار بخش دولتی فعالیت 
می کنند. »موسوی کیا« افزود: هنوز در حوزه آسیب 
های اجتماعی پدیده مواد مخدر در جامعه وجود 
دارد و سازمان های مردم نهاد پل ارتباطی دولت و 
مردم هستند. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر نیز گفت: از ابتدای امسال با تلاش دستگاه 
های مقابله ای، بیش از 24 تن انواع مواد مخدر در 
استان کشف شد. »زندی« ادامه داد: در حوزه مواد 
مخدر و آسیب های این پدیده شوم 74 سازمان 

مردم نهاد در استان فعال است. 

  بقچه صنایع دستی کشور 
در بیرجند باز شد  

حسین قربانی – نمایشگاه صنایع دستی 29 استان 
روز گذشته در قالب 110غرفه در بیرجند آغاز به 

کار کرد. 
میراث  کل  مدیر  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در مراسم افتتاح 
این نمایشگاه گفت: سومین نمایشگاه ملی صنایع 
دستی استان از 11تا 15 آذر ماه در نمایشگاه بین 

المللی بیرجند پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود.
»حسن رمضانی« افزود: در این نمایشگاه صنعت گران 
صنایع دستی استان ها در قالب 110 غرفه از 29 

استان، تولیدات خود را ارائه کرده اند .


